
 1 

    
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 538 

           213 20 63 776 
  

Συνεδρίαση 47η 
Απόφαση υπ’ αριθμ. 1387/2020 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 14-07-2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ 
αριθ. πρωτ. οικ. 488055 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις  09-07-2020. 
 
Η Συνεδρίαση έλαβε χώρα διά τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 
55/τ.Α΄/11-3-20). 

Θέμα 28ο 

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 169.613,40€ συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. για την παροχή  υπηρεσιών Μεταφοράς των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ), σύμφωνα με το 
άρθρο 155 του  Ν.4483/2017, για τη χρονική περίοδο φοίτησής τους -Σεπτέμβριο 2020 έως και 
Ιούλιο 2021-, από τον τόπο διαμονής τους στις εγκαταστάσεις των  Πιστοποιημένων Φορέων του 
Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και αντιστρόφως. Cpv: 60130000-8 – “Υπηρεσίες 
ειδικών οδικών μεταφορών επιβατών”, σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Αττικής  Ε.Φ. 04072 και ΚΑΕ 0829, για το έτος 2020 και για το έτος 2021. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

 Παπαγεωργίου Νικόλαος 

 Κόκκαλης Βασίλειος 

 Κοσμόπουλος Ελευθέριος  

 Γεωργόπουλος Γεώργιος 

 Αδαμοπούλου Γεωργία 

 Καραμάνος Χρήστος 

 Κατσικάρης Δημήτριος  

 Μεθυμάκη Άννα 

 Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Βλάχου Γεωργία 

 Λογοθέτη Αικατερίνη 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

 Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

 Κουρή Μαρία  

 Μπαλάφας Γεώργιος 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχει αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
μέλη.  
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Μαρία Σαλπά. 
 

ΑΔΑ: ΩΑΔ17Λ7-ΜΨΨ



 2 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς είναι παρόντα 12 από τα 13 μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, ο 
πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα. Μαστραντωνάκη, η οποία ενημερώνει τα 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 
85/τ.Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ιδιαίτερα τις διατάξεις του  
άρθρο 6, περίπτωση 14, το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών», το Ν. 4555/2018  (ΦΕΚ 133Α-19-8-2018), τον Ν. 
4623/9-8-2019 (ΦΕΚ 134Α΄), καθώς και τον Ν. 4625/31-8-2019 (ΦΕΚ 139Α΄) και ισχύει. 

2.  Το Ν.2690/1999 (ΦΕΚ τ. Α΄45) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις».       

3. Το Ν.2859/2000 (ΦΕΚ τ. Α΄248) «Κύρωση κώδικα φόρου προστιθέμενης αξίας». 
4. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/2010). 

5. Το Ν.4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις.» 

6. Την παρ.Ζ του Ν.4152/2013 (ΦΕΚ τ.Α΄107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2011/7 της 16/2/2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 
εμπορικές συναλλαγές». 

7. Το Ν.4155/2013 (ΦΕΚ 120/τ.A/2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την υποπαράγραφο ΣΤ 20 του 1ου άρθρου του 
Ν.4254/2014 (ΦΕΚ 85/τ.Α/2014) και τον Ν. 4412/2016. 

8. Το Ν.4129/2013 (ΦΕΚ τ. Α΄52) «Κύρωση του κώδικα νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο». 
9. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις».  
10. Το Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 
(Α’161) και λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α’74/26-03-2014). 

11. Το Ν.4320/2015 (ΦΕΚ 29/τ.Α’/19-03-2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών 
οργάνων και λοιπές διατάξεις και ειδικότερα το άρθρο 37 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών 
Συμβάσεων». 

12. Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Τη διάταξη του άρθρου 155 «Μεταφορά ΑμεΑ» του Ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 107/Α’/2017), η οποία 
αναφέρει: «Οι Περιφέρειες δύναται να αναλαμβάνουν την μεταφορά των Ατόμων με Αναπηρία 
(ΑΜΕΑ) από τον τόπο διαμονής τους στις εγκαταστάσεις των Πιστοποιημένων Φορέων του 
Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και αντιστρόφως…….Η χρηματοδότηση του 
μεταφορικού έργου θα γίνεται αποκλειστικά από ίδιους πόρους των Περιφερειών, αποκλειόμενης 
της χρησιμοποίησης των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων που κατανέμονται στις Περιφέρειες». 

14. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 44403/2011 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β’/4-11-2011) και την ορθή επανάληψη αυτής (ΦΕΚ 
2822/’Β/14-12-2011) και την υπ’ αριθ.  109290/39629/23-12-2016 Απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/τ.Β΄/29-12-2016) «Έγκριση της υπ’ αρ. 
438/2016 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής με την οποία 
τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» και την αρ. 
66313/24553 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της υπ’ 
αρ. 273/2017 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί 
τροποποίησης-επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής (ΦΕΚ 3051/Β/5-9-2017)» καθώς και την αριθ. 37419/13479/11-5-2018 (ΦΕΚ 
1661/Β/2018) Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «έγκριση της 
121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, περί τροποποίησης –
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΩΑΔ17Λ7-ΜΨΨ



 3 

15. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».  

16. Τις διατάξεις των Π.Δ.38/2017 (ΦΕΚ 63/Α/4-5-2017) «Κανονισμός Λειτουργίας της Αρχής 
Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών» και 39/2017 (ΦΕΚ 64/Α/4-5-2017) «Κανονισμός 
εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών».  

17. Την υπ΄αρ. 57654/22-5-2017 (ΦΕΚ τ.Β 1781/23-5-2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης με θέμα «Ρύθμιση Ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

18. Την υπ΄αρ.56902/215/19-5-2017 (ΦΕΚ τ.Β 1924/2-6-2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης με θέμα «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ)»  

19. Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις και λοιπές διατάξεις που 
αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς 
και το σύνολο των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και 
φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και 
αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.  

20. Την με αριθμό. 50025/19.9.2018 Κ.Υ.Α. «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις 
Περιφέρειες» (ΦΕΚ τ. Β΄ 4217/26-9-2018) και την υπ΄αρ. 4959/24-1-2019 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Διευκρινίσεις επί της υπ΄αρ. 50025/19-9-2018 ΚΥΑ για τη 
Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες» 

21. Τις με αρ. 499022/2-9-2019 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ' 688/3-9-2019), αρ. 722070/12-11-2019 (ΦΕΚ τ. Β’ 
4258/20-11-2019) και αρ. 457959/7-7-2020 (ΦΕΚ 2763/Β/2020) Αποφάσεις του Περιφερειάρχη 
Αττικής «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής/Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων» & «Ανάθεση και Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Αττικής» αντίστοιχα. 

22. Την με αριθ. 216/2019 απόφαση Π.Σ. σχετικά με την έγκριση τακτικών και αναπληρωματικών 
μελών της Ο.Ε. 

23. Την υπ’ αριθ. 329/11-12-2019 (ΑΔΑ: 6ΤΨΜ7Λ7-ΙΨΞ) -ορθή επανάληψη- Απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, αναφορικά με την Έγκριση του Προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2020 και την υπ’ αριθ. 75/2020 (ΑΔΑ: ΨΝΗΠ7Λ7-42Ε) 
Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής, αναφορικά με την 1η 
αναμόρφωση προϋπολογισμού της Περιφέρειας οικονομικού έτους 2020. 

24. Την υπ’ αριθ. 133615/33583/31-12-2019 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Επικύρωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 της 
Περιφέρειας Αττικής», καθώς και την υπ’ αριθ. 31888/8435/30-04-2020 Απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Έλεγχος νομιμότητας της υπ΄αριθ. 
75/2020 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής». 

25. Την με αρ. 34/2020 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 
ΨΡΧΛ7Λ7-ΦΧΠ) με θέμα «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και 
παροχή υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής έτους 2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύε με την 
αρ. 86/2020 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 6ΛΑΚ7Λ7-
4ΡΘ). 

26. Την υπ’ αριθ. 654/2020 – ορθή επανάληψη- απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: ΩΑΝ37Λ7-163) με θέμα «Συγκρότηση επιτροπών παραλαβής 
υλικών, εργασιών και παροχής υπηρεσιών, των Γνωμοδοτικών Επιτροπών Διενέργειας 
Διαγωνισμών, καθώς και της Επιτροπής Ενστάσεων και προσφυγών για το έτος 2020-2021 της 
Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρεαις Αττικής». 

27. Το  υπ’ αριθ. 64528/3-4-2018 έγγραφο του Γραφείου Νομικής Υποστήριξης Περιφερειάρχη και 
Συλλογικών Οργάνων με θέμα «Εκτέλεση δαπανών Περιφερειακών Ενοτήτων – Μέθοδος 
υπολογισμού αξίας των συμβάσεων». 

28. To με αριθ. πρωτ. 446128/29-6-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Παιδείας, με θέμα: «Αίτημα για 
μεταφορά ατόμων της «ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΠΑΣΤΙΚΩΝ με δ.τ. ΠΟΡΤΑ ΑΝΟΙΚΤΗ», με 
το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας  αναλυτικός πίνακας με τα δρομολόγια μεταφοράς 
είκοσι έξι (26) ατόμων που φοιτούν στις εγκαταστάσεις του προαναφερόμενου Πιστοποιημένου 
Φορέα του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας . 

29. Το με αριθ.  446646/19-6-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Παιδείας, με θέμα: «Αίτημα για 
μεταφορά ατόμων της «ΠΕΙΡΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ ΓΟΝΕΩΝ-ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 

ΑΔΑ: ΩΑΔ17Λ7-ΜΨΨ



 4 

ΑΝΑΠΗΡΙΑ (ΠΕΚ-ΑΜΕΑ), με το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας αναλυτικός  πίνακας με 
το δρομολόγιο μεταφοράς εννέα (9) ατόμων που φοιτούν στις εγκαταστάσεις του 
προαναφερόμενου Πιστοποιημένου Φορέα του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας.  

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται: 

 
να αποφασίσει η Οικονομική Επιτροπή για την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού 
ποσού 169.613,40€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την παροχή  υπηρεσιών Μεταφοράς των 
Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ), σύμφωνα με το άρθρο 155 του  Ν.4483/2017, για τη χρονική περίοδο 
φοίτησής τους -Σεπτέμβριο 2020 έως και Ιούλιο 2021-, από τον τόπο διαμονής τους στις 
εγκαταστάσεις των  Πιστοποιημένων Φορέων του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και  
αντιστρόφως. Cpv: 60130000-8 – “Υπηρεσίες ειδικών οδικών μεταφορών επιβατών”, σε βάρος της 
πίστωσης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής  Ε.Φ. 04072 και ΚΑΕ 0829, για το έτος 
2020 και για το έτος 2021» 
 
Η ανωτέρω υπηρεσία αφορά : α) την μεταφορά Ατόμων με Νοητική Υστέρηση  από τον τόπο 
διαμονής τους στις εγκαταστάσεις της Πειραϊκής Ένωσης Γονέων, Κηδεμόνων και Φίλων ΑμεΑ με 
δ.τ. «ΠΕΚ/ΑμεΑ» (Κέντρο Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για Άτομα με Νοητική  Υστέρηση) και 
έδρα στον Ταύρο, προϋπολογιζόμενης αξίας 29.160,00€ πλέον του Φ.Π.Α. και 36.158,40€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και β) την μεταφορά Ατόμων με Εγκεφαλική Παράλυση στις 
εγκαταστάσεις της Εταιρείας Προστασίας Σπαστικών, με δ.τ. ΠΟΡΤΑ ΑΝΟΙΚΤΗ (Κέντρο 
Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για Άτομα με Εγκεφαλική Παράλυση, ηλικίας 4 ετών και άνω) και 
έδρα στην Αργυρούπολη, προϋπολογιζόμενης αξίας 107.625,00€ πλέον του Φ.Π.Α. και 133.455,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής, Ειδικό Φορέα 04072 ως κάτωθι: 
 

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΚΑΕ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΙΣΤΩΣΗ / ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΑΝΑ ΕΤΟΣ 
ΠΟΣΟ ΠΡΟΣ ΑΝΑΛΗΨΗ 2020-2021 
 

0829.01 ΛΟΙΠΕΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 

Δέσμευση Συνολικής πίστωσης 
169.613,40€ με κατανομή ανά 
έτος: 
2020:   65.472,00€ 
2021: 104.141,40€ 

 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 169.613,40€ συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α. για την παροχή  υπηρεσιών Μεταφοράς των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ), σύμφωνα με 
το άρθρο 155 του  Ν.4483/2017, για τη χρονική περίοδο φοίτησής τους -Σεπτέμβριο 2020 έως και 
Ιούλιο 2021-, από τον τόπο διαμονής τους στις εγκαταστάσεις των  Πιστοποιημένων Φορέων του 
Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και  αντιστρόφως. Cpv: 60130000-8 – “Υπηρεσίες 
ειδικών οδικών μεταφορών επιβατών”, σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Αττικής  Ε.Φ. 04072 και ΚΑΕ 0829, για το έτος 2020 και για το έτος 2021» 
 
Η ανωτέρω υπηρεσία αφορά:  
α) την μεταφορά Ατόμων με Νοητική Υστέρηση  από τον τόπο διαμονής τους στις εγκαταστάσεις της 
Πειραϊκής Ένωσης Γονέων, Κηδεμόνων και Φίλων ΑμεΑ με δ.τ. «ΠΕΚ/ΑμεΑ» (Κέντρο Διημέρευσης 
Ημερήσιας Φροντίδας για Άτομα με Νοητική  Υστέρηση) και έδρα στον Ταύρο, προϋπολογιζόμενης 
αξίας 29.160,00€ πλέον του Φ.Π.Α. και 36.158,40€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και  
β) την μεταφορά Ατόμων με Εγκεφαλική Παράλυση στις εγκαταστάσεις της Εταιρείας Προστασίας 
Σπαστικών, με δ.τ. ΠΟΡΤΑ ΑΝΟΙΚΤΗ (Κέντρο Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για Άτομα με 
Εγκεφαλική Παράλυση, ηλικίας 4 ετών και άνω) και έδρα στην Αργυρούπολη, προϋπολογιζόμενης 
αξίας 107.625,00€ πλέον του Φ.Π.Α. και 133.455,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 

ΑΔΑ: ΩΑΔ17Λ7-ΜΨΨ



 5 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής, Ειδικό Φορέα 04072 ως κάτωθι: 
 

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΚΑΕ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΙΣΤΩΣΗ / ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΑΝΑ ΕΤΟΣ 
ΠΟΣΟ ΠΡΟΣ ΑΝΑΛΗΨΗ 2020-2021 
 

0829.01 ΛΟΙΠΕΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 

Δέσμευση Συνολικής πίστωσης 
169.613,40€ με κατανομή ανά 
έτος: 
2020:   65.472,00€ 
2021: 104.141,40€ 

 

 
 

      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Νικόλαος Πέππας 

 Τα μέλη 
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος  
Γεωργόπουλος Γεώργιος 
Αδαμοπούλου Γεωργία 
Καραμάνος Χρήστος 
Κατσικάρης Δημήτριος  
Μεθυμάκη Άννα 
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Βλάχου Γεωργία 
Λογοθέτη Αικατερίνη 

ΑΔΑ: ΩΑΔ17Λ7-ΜΨΨ


		2020-07-23T09:01:08+0300
	Athens




